
 
  R.G. n. 139  del 01/04/2014 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N. 69 DEL  24/03/2014 
 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per organizzazione giornata della Memoria 
 

 
 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 16/01/2014, dichiarata imediatamente  

eseguibile, relativa all'organizzazione della Giornata della Memoria 2014 ; 

CONSIDERATO che per il concerto che  si è svolto presso Palazzo Bevilacqua che ha visto 
l’esibizione del gruppo musicale denominato “ Punto rosso 2” , occorre corrispondere al predetto 
gruppo un rimborso spese  per un importo lordo di € 625,00, come da nota trasmessa via e-mail  dal  
responsabile del gruppo di che trattasi ,sig. Natale Canino, nato a Soveria Mannellli (CZ) il 
12/02/1983 ed ivi residente in viale Rubbettino,  acquisita al protocollo dell’Ente in data 19/03/2014 
con il n.1269. 

 Che è, altresì, necessario provvedere al pagamento dei diritti SIAE per un importo pari ad € 
172,42.  

ACCERTATA quindi la necessità di provvedere  all’impegno ed alla contestuale liquidazione delle 
somme come sopra indicate. 

 
DATO ATTO  di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene  
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n.  
102 del 03/08/2009; 
VISTO  l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
DATO ATTO  che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della  
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui vengono integralmente recepite, al 
capitolo 2580/1del redigendo bilancio  2014 i seguenti importi: 
-- €  625,00 a favore  del gruppo Punto Rosso 2 per la realizzazione del concerto tenutosi presso 
Palazzo Bevilacqua in occasione della giornata della Memoria anno 2014; 
-- € 172,42  per diritti SIAE; 



Di liquidare e,contestualmente, pagare a titolo di rimborso spese l’importo complessivo lordo  di € 
625,00 in favore del gruppo musicale “I punto rosso 2”, e, per esso, in favore del sig. Natale Canino 
, C.F.: CNN NTL 83B13 I 874 R, in qualità di  responsabile e delegato  ad operare sul conto 
corrente postale  dedicato ai pagamenti delle PP.AA., per il  concerto sopra descritto.  
Di pagare l’importo di cui sopra mediante accredito sul conto corrente postale  avente il  seguente 
codice IBAN: IT74 R076 0104 4000 0009 4524 030. 
Di imputare la spesa indicata, pari ad €  625,00 sul capitolo del bilancio n. 2580/1”Contributo ad 
Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali”  della gestione in conto competenza  del 
redigendo bilancio 2014, che , in dodicesimi , ha la necessaria disponibilità.  
Di liquidare, e, contestualmente, pagare in favore della Società Italiana degli Autori ed Editori  
( S.I.A.E.), agenzia di Lamezia Terme l’importo di € 172,42. 
Di imputare la spesa indicata, pari ad €  172,42 sul capitolo del bilancio n. 2580/1”Contributo ad 
Enti teatrali, Istituti ed Associazioni per finalità culturali” della gestione in conto competenza del 
redigendo bilancio 2014, che in dodicesimi ha la necessaria disponibilità.  
Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

                                                                              
                                                                                    

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                   Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  01/04/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì, 01/04/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

                      


